
 
 

LUPATECH S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

CNPJ/MF N° 89.463.822/0001-12 

NIRE 35.3.0045756-1 

Companhia Aberta de Capital Autorizado - BM&FBOVESPA Novo Mercado 
 
 

FATO RELEVANTE 
 

HOMOLOGAÇÃO DO NOVO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 
 

Nova Odessa, 05 de dezembro de 2016 – A Lupatech S.A. – Em Recuperação Judicial 

(BM&FBOVESPA: LUPA3) (OTCQX: LUPAY) (Lupatech Finance Limited Notes: ISIN US550436AB54 

e ISIN USG57058AC66 “Notes”) (“Lupatech” ou “Companhia”), comunica aos seus acionistas e ao 

mercado em geral que o novo plano de recuperação judicial do Grupo Lupatech, aprovado pelos 

credores em assembleia geral realizada em 08 de novembro de 2016 (“Novo Plano de Recuperação 

Judicial”), foi homologado pelo juízo da 1ª Vara de Falências, Recuperações Judiciais e Conflitos 

Relacionados à Arbitragem da Capital de São Paulo, sem quaisquer ressalvas. 

 

A referida sentença de homologação ainda não foi publicada no Diário de Justiça, porém está disponível 

para consulta no site do Tribunal de Justiça de São Paulo. 

  

O departamento de Relações com Investidores da Companhia permanece à disposição para maiores 

esclarecimentos que se fizerem necessários. 

 

 
Nova Odessa, 05 de dezembro de 2016 

 
 
 

Ricardo Doebeli 

Diretor Presidente e de Relações com Investidores 
Lupatech S.A. 

 
 
 
 

CONTATOS: 

Relações com Investidores 

Telefone: + 55 (11) 2134-7000 ou + 55 (11) 2134-7089  

E-mail: ri@lupatech.com.br  

mailto:ri@lupatech.com.br

